

Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas - BA

Quinta-feira • 30 de setembro de 2021 • Ano III • Edição Nº 977

SUMÁRIO



CHEFIA DE GABINETE	2
ATOS OFICIAIS	2
PORTARIA (№ 196/2021)	2
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - SEADM	3
LICITAÇÕES E CONTRATOS	
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO № 026/2021)	3
AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS № 002/2021)	3
AVISO DE LICITAÇÃO EDAÇASSADA (TOMADA DE DDECOS Nº 001/2021)	_

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: VALDELINO DE JESUS SANTOS

ÓRGÃO/SETOR: CHEFIA DE GABINETE CATEGORIA: ATOS OFICIAIS PORTARIA (Nº 196/2021)



PORTARIA Nº 196 DE 30 DE SETEMBRO DE 2021.

Dispõe sobre a nomeação de Secretária de Gabinete na Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente para o cargo em comissão e dá outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS – BA, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do Município e, considerando ainda o início da sua gestão para o qual foi eleito,

DECRETA:

Art.1º Fica nomeada a **Sra. Genidalva dos Santos Souza do Carmo**, inscrito no CPF sob nº **836.317.715-68**, para exercer o cargo de **Secretária de Gabinete**, a quem ficam conferidas todas as atribuições legais nos termos da legislação pertinente em vigor.

Art.2º Essa portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01 de setembro de 2021.

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Miguel das Matas – BA, 30 de setembro de 2021.

VALDELINO DE JESUS SANTOS Prefeito Municipal

Rua Marechal Castelo Branco, 02-CEP: 44.580-000 - São Miguel das Matas - BA CNPJ 13.825.500/0001-04 - Tel.: (75) 3676-2141 Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas - BA

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - SEADM CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO № 026/2021)

A PM de São Miguel das Matas torna público PE nº 026/2021, tipo Menor Preço por item, mediante condições estabelecidas no Edital. Início do acolhimento de propostas: às 08:00 hr, do dia 30.09.2021, abertura das propostas: às 08:01 hr do dia 14.10.2021, data e a hora da disputa: às 10:00 hr do dia 14/10/2021. Sítio: www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de pneus para manutenção da frota do Município de São Miguel das Matas. O Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https:// www.portaldecompraspublicas.com.br ou https://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br, Informações (75) 3676-2141. São Miguel das Matas, BA, 30/09/2021. Jean Antunes Viana - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS № 002/2021)

A PM de São Miguel das Matas, torna público TP 002/2021, para Contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços de pavimentação de ruas da sede de São Miguel das Matas — BA, convênio 885000/2019. Abertura da TP em 18/10/2021, às 8:30h na sede da prefeitura. Tipo menor preço global. O edital poderá ser adquirido na sede da PM de São Miguel, de segunda a sexta das 8:00h as 12:00h. Todos os atos desta licitação serão publicados no DOM, www.saomigueldasmatas.ba.gov.br. São Miguel das Matas, BA, 30/09/2021. Jealdia Santos Vieira Silva-Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA (TOMADA DE PREÇOS № 001/2021)

A Presidente da Comissão de Licitação de São Miguel das Matas-BA avisa aos interessados que a TOMADA DE PREÇOS nº. 001/2020, visando Contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços de CONSTRUÇÃO DE PRAÇA E REVITALIZAÇÃO DA ORLA DA LAGOA DA ESTAÇÃO, no município de São Miguel das Matas – BA, conforme convênio CAIXA/887828/2019, foi declarada FRACASSADA, considerando que as empresas participantes não apresentaram documentos de qualificação técnica conforme solicitado em edital, com base na recomendação do setor de Engenharia do Município. São Miguel das Matas-BA, 24 de setembro de 2021. Jealdia Santos Vieira Silva - Presidente